[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Ростовская область

ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Мокрологское сельское поселение»

Администрация Мокрологского сельского поселения

Постановление

15.11.2017                                         № 356
         п. Новозарянский
	О внесении изменений в постановление Администрации Мокрологского сельского поселения от 25.12.2012 № 214

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 12.11.2012 № 986 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» (с изменениями от 05.04.2017), постановлением Администрации Мокрологского сельского поселения от 30.04.2013 № 81 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в Мокрологском сельском поселении Октябрьского района» (с изменениями от 16.06.2016), руководствуясь Уставом муниципального образования «Мокрологское сельское поселение»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление Администрации Октябрьского района от 25.12.2012 № 214 «О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в редакции:

«3. Обеспечить поэтапное повышение уровня заработной платы отдельным категориям работников учреждений социальной сферы, начиная с 2013 года и доведение соотношения заработной платы к средней заработной плате по Ростовской области к 2018 году в соответствии со следующей динамикой:

3.1. Муниципальному учреждению культуры Мокрологского сельского поселения «Новозарянский сельский Дом культуры » (Кузнецова О.В.)  довести среднюю заработную плату:
Работников учреждений культуры в 2017 году – 90 процентов, в 2018 году – до 100 процентов средней заработной платы по Ростовской области.
1.2. Пункт 3.3. постановления изложить в редакции:

«3.3. Обеспечить в 2017 – 2018 годах уровень номинальной заработной платы в среднем по отдельным категориям работников бюджетной сферы в размерах не ниже уровня, достигнутого в предыдущем году.».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Мокрологского сельского поселения в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово экономической службы И.А.Русову.
Глава Администрации

Мокрологского сельского поселения                                                                Г.В.Кочин